
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Arnaudo Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

N. GENERALE: 20      -      N. SERVIZIO: 5 

 

DEL 15/01/2024 

 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE ED INVIO 

DICHIARAZIONE IVA ANNO 2023 PERIODO DI IMPOSTA 2023 - 

IMPEGNO DI SPESA           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Arnaudo Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Premesso che si ravvisa la necessità di redigere la Dichiarazione IVA 2024 periodo di imposta 2023 

ed alla trasmissione telematica tramite intermediario abilitato; 

 

che per quanto riguarda tali adempimenti è necessaria la consulenza di un professionista in materia 

fiscale; 

 

che, invece, il quadro IRAP viene elaborato dalla ditta ALMA S.p.a. (ditta che già si incarica 

dell’elaborazione paghe, e di altri servizi connessi, con affidamento annuale) e trasmesso in modo autonomo 

da questo ufficio; 

 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 in data 19 dicembre 2002, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Regolamento delle procedure per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 

che la suindicata fornitura corrisponde a tipologia di voci di spesa mediante ricorso alle procedure in 

economia, con riferimento a quanto definito nell’art. 5 del vigente Regolamento per la disciplina degli 

acquisti di beni e servizi con procedura in economia; 

 

che al riguardo ci si è rivolti allo studio Associato Agnese-Salomone con sede in Cuneo, 

professionisti di fiducia di questa Amministrazione; 

 

visto il preventivo presentato in data 15/01/2024 come da allegato a) per €. 700,00 oltre cassa e IVA 

22% e ritenuto lo stesso congruo ed in linea con le tariffe professionali vigenti; 

 

considerato, quindi, che alla luce delle disposizioni in precedenza richiamate e alle caratteristiche 

proprie della fornitura di servizi in parola, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per 

l’affidamento diretto della medesima in economia, ad un operatore economico individuato dal Responsabile 

Unico del Procedimento e che sia qualificato all’effettuazione della fornitura stessa ai sensi del Codice dei 

contratti pubblici, nel rispetto delle disposizioni contenute nel Codice stesso e nel relativo Regolamento 

attuativo ed esecutivo; 

 

Visto il CIG B04CEEBAC3 rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

 visto il combinato disposto degli artt. 109 e 177 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla 

competenza dei Responsabili di servizio; 

 

 visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di incaricare lo studio associato Agnese-Salomone con sede in Cuneo per la redazione e la trasmissione 

telematica della Dichiarazione IVA 2024 – periodo di imposta 2023 - al prezzo di  €. 888,16 IVA 

compresa; 

 

- di imputare la spesa al codice 1.03.103 (cap. 100.15) del Bilancio di Previsione 2024 regolarmente 

approvato; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: ARNAUDO Silvio 


